
UCHWAŁA NR XXV/156/21 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia „Petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO”, która 
wpłynęła w dniu 5 stycznia 2021 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca z 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w dniu 5 stycznia 2021 roku 
petycja dotycząca szczepionek przeciwko SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Konopnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kałuda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23717EF7-F779-4898-AEB1-623A6637DE6A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/156/21

Rady Gminy Konopnica

z dnia 30 marca 2021 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy Konopnica po rozpatrzeniu treści petycji i zapoznaniu sie z opinią Komisji Skargi,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Konopnica, stwierdza co nastepuje:

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy Konopnica wpłynęła petycja Stowarzyszenia Polska Wolna
od GMO. Petycja została uzupełniona pismem z dnia 16 stycznia 2021 roku.

Wnioskodawca w treści petycji zażądał:

- natychmiastowego zaprzestania tego (dotyczącego szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2)
eksperymentu na mnie i moich rodakach,

- dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują
i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywana prawdę na temat tzw. pandemii,

- odwołania wszystkich ograniczeń wolności w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone w czasie
roku 2020,

- od adresatów tego listu otwartego, a zwłaszcza od członków rządu RP, deklaracji osobistego poniesienia
wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych wobec osób, które są lub będą ofiarami ich fatalnych
decyzji dotyczących masowych szczepień oraz polityki w związku z tzw. pandemią koronawirusa.

Wnoszący zaapelował, by władze gminy podjęły uchwałę:

a) popierającą „petycję – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów
i Radnych Gmin w Polsce p.n. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”,
który to list został przesłany w formie korespondencji mailowej w dniu 05.01.2021 r.,

b) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów „natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na
mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji)!”,

c) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów „dopuszczenia do mediów publicznych polskich
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii!”,

d) domagającej się „odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021!”.

Apelując jednocześnie, aby władze gminy podjęły szerokie działania edukacyjne, których celem będzie
zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby:

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie
obostrzeń, które obniżają tą odporność,

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami.

Rada Gminy Konopnica po rozpatrzeniu petycji, postanowiła jej nie uwzględniać, gdyż organy samorządu
terytorialnego w obecnie ukształtowanym porządku prawnym nie mają kompetencji do podejmowania decyzji
w zakresie objętym treścią petycji, to jest w zakresie ochrony zdrowia, czy też w zakresie wprowadzenia na
terenie kraju ograniczeń swobód obywatelskich i gospodarczych.

Wymienione wyżej obszary, objęte treścią petycji, zastrzeżone są do kompetencji Parlamentu czy też
naczelnych i centralnych organów administracji rządowej.

Biorąc pod uwagę powyższe, to jest brak podstaw prawnych organów Gminy Konopnica do ingerencji
w zakresie spraw zastrzeżonych do władzy ustawodawczej i wykonawczej RP, należało uznać petycję za
nieuzasadnioną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23717EF7-F779-4898-AEB1-623A6637DE6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

